	محضر اجتماع  الكلية"الجلسة الثانية " للعام الجامعى 2018/2019 والمنعقد يوم الاربعاء الموافق 10/10/2018



جامعة المنوفية 

كلية التمريض

أمانة المجالس واللجان 
       *********

محضر اجتماع مجلس الكلية
والمنعقد يوم الأربعاء الموافق 10/10/2018
****************

*عقد مجلس  الكلية الجلسة الثانية للعام الجامعى 2018/2019 وذلك فى تمام الساعة التاسعة والنصف صباحا يوم الأربعاء الموافق  10/10/2018 برئاسة أ0د/ إيناس قاسم على قاسم عميد الكلية ورئيس المجلس  وبحضور كل من :- 

1- أ0د / منال موسى إبراهيم                  أستاذ ووكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب

2- أ0د/ أمال السيد السيد شحاتة               أستاذ ووكيل الكلية لشئون خدمة المجتمع والبيئة 0 
3- أ.د /دلال محمد خليل 
               أستاذ بقسم/ تمريض صحة إلام وحديثى الولادة
4- أ0د/ ماجدة معوض محسن                 أستاذ بقسم / تمريض صحة الأسرة والمجتمع 
5-ا0د/نبيله السيد طه صبولة                   أستاذ و رئيس قسم / تمريض صحة المجتمع

6- أ0د/ نرمين محمد حسين عيد               أستاذ و رئيس قسم / إدارة التمريض

7- أ0د/نجوى احمد زين الدين                 أستاذ0 بعمل رئيس بقسم / تمريض الأطفال

8-أ0د/وفاء حسن عبد الله                     أستاذ0 بعمل رئيس قسم / التمريض الباطنى والجراحى
9- أ0م/معالى إبراهيم المالكى                 أستاذ 0 بعمل رئيس قسم / تمريض الصحة النفسية  

10-أ0د/ حنان ثروت عبد الظاهر     
       أستاذ 0 بقسم / تمريض الاطفال 
11-أ0د/منال السيد فريد                       استاذ0  بقسم / التمريض الباطنى والجراحى
12-أ0م/ اميمة محمود عقبى عزب           أستاذ 0م بقسم /تمريض الاطفال
13-د0/وفاء محمد عبد الحميد شكر        مدرس بقسم ادارة التمريض
**واستهلت الأستاذة الدكتورة / إيناس قاسم على قاسم – عميد الكلية الجلسة بذكر " بســـم الله الرحمن الرحيم " والصلاة والسلام على اشرف المرسلين رحبت سيادتها بالسادة الحضور الكريم متمنية دوام التوفيق لجميع أعضاء المجلس وجميع أعضاء هيئة التدريس والعاملين بالكلية بالتهنئة بحلول العام الدراسى الجديد متمنية ان يكون عام سعيد على جميع الطلاب ثم تم البدء فى عرض الموضوعات المعروضة بجدول أعمال الجلسة على النحو التالى :- 


- إحاطة المجلس علما بمحضر اجتماع لجنة شئون التعليم والطلاب بالكلية" الجلسة الثانية للعام الجامعى 2018/2019 المنعقدة بتاريخ  8/10/2018
القــــرار :-
أحيط المجلس علما
- إحاطة المجلس علما بمحضر اجتماع لجنــة العلاقات الثقافية بالكلية" الجلسة الثانية " للعام الجامعى 2018/2019المنعقدة بتاريخ 8/10/2018 

القــــرار :-

أحيط المجلس علما

 - إحاطة المجلس علما بمحضر اجتماع لجنة الدراسات العليا بالكلية" الجلسة الثانية  " للعام الجامعى 2018/2019 المنعقدة بتاريخ 8/10/2018
القــــرار :-

أحيط المجلس علما

 -إحاطة المجلس علما بمحضر اجتماع لجنة المكتبات  بالكلية" الجلسة الثانية " للعام الجامعى 2018/2019  المنعقدة بتاريخ 8 /10/2018
القــــرار :-

أحيط المجلس علما

  -إحاطة المجلس علما بمحضر اجتماع لجنة الحاسبات  بالكلية" الجلسة الثانية " للعام الجامعى 2018/2019 المنعقدة بتاريخ  9/10/2018
القــــرار :-

 أحيط المجلس علما

- إحاطة المجلس علما بمحضر اجتماع لجنة البيئة  بالكلية" الجلسة الثانية " للعام الجامعى 2018/2019 المنعقدة بتاريخ  8/10/2018
القــــرار :-

أحيط المجلس علما

-إحاطة المجلس علما بمحضر اجتماع لجنة المختبرات  بالكلية" الجلسة الثانية " للعام الجامعى 2018/2019 المنعقدة بتاريخ  8/10/2018
القــــرار :-

 أحيط المجلس علما
- إحاطة المجلس علما بمحضر اجتماع لجنة الجودة بالكلية"الجلسة الثانية "للعام الجامعى 2018/2019 المنعقدة بتاريخ  8/10/2018
القــــرار :-
أحيط المجلس علما

* موضوع رقم 32/2/10/10/2018

*مذكرة إدارة شئون التعليم والطلاب بالكلية بشأن الموافقة على إعداد الجداول امتحان الدوور الثانى ( دور نوفمبر ) للفرقة الرابعة  للعام الجامعى 2017/2018
القــرار
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 33/2/10/10/2018

*مذكرة إدارة شئون التعليم والطلاب بالكلية بشأن الموافقة على تصويب نتيجة للطالب / محمد صبحى احمد عبد الله – المقيد بالفرقة الاولى ( مستجد ) للعام الجامعى 2017/2018 فى مادة ( اساسيات التمريض جزء اول ) بناء على رؤية الطالب لصورة من كراسة  الاجابة وبالاطلاع على ورقة الاجابة الخاصة بالطالب وجد ان مجموع درجات التحريرى بغلاف الكراسة خطا فتم تصحيح النتيجة كالاتى:- 

	رقم الجلوس
	قبل التعديل
	بعد التعديل

	 263

فصل دراسى اول
	إعمال

السنة
	شفهى
	عملى
	تحريرى
	الدرجة النهائية
	إعمال

السنة
	شفهى
	 عملى 
	تحريرى
	الدرجة النهائية

	
	99
	25
	27
	60
	211
	 99
	 25
	27
	66
	217

	فصل دراسى ثانى
	-
	-
	-
	-
	-
	81
	20
	24
	54
	179


- بعد نجاح الطالب بمادة (اسساسيات التمريض جزء اول وثانى ) تم تطبيق قواعد الرأفة على مادتى اللغة الانجليزية وعلم الأنسجة أصبحت نتيجة الطالب ناجح ومنقول الى الفرقة الأعلى بمجموع كلى (1220) بنسبة مئوية 80.67% بتقدير عام (جيد //)
القــرار
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 34/2/10/10/2018

*مذكرة إدارة شئون التعليم والطلاب بالكلية بشأن الموافقة على تصويب نتيجة للطالب / مؤمن عزت احمد عشيبه – المقيد بالفرقة الاولى ( مستجد ) للعام الجامعى 2017/2018 فى مادة ( أساسيات التمريض جزء اول ثانى ) بناء على رؤية الطالب لصورة من كراسة  الإجابة بالاطلاع على ورقة الإجابة الخاصة بالطالب وجد ان مجموع درجات التحريرى بغلاف الكراسة خطا تم تصحيح النتيجة كالاتى:- 

	رقم الجلوس
	قبل التعديل
	بعد التعديل

	316

فصل دراسى اول
	إعمال

السنة
	شفهى
	عملى
	تحريرى
	الدرجة النهائية
	إعمال

السنة
	شفهى
	 عملى 
	تحريرى
	الدرجة النهائية

	
	100
	20
	29
	62
	211
	100
	 20
	29
	67
	216

	فصل دراسى ثانى
	89
	22
	22
	51
	184
	89
	22
	22
	53

	186

	نتيجة الطالب
	راسب
	ناجح بمادة تخلف


- بعد نجاح الطالب بمادة (اسساسيات التمريض جزء اول والثانى) أصبحت نتيجة الطالب ناجح ومنقول الى الفرقة الأعلى بمادة تخلف
القــرار
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 35/2/10/10/2018

*مذكرة إدارة شئون التعليم والطلاب بالكلية بشأن الموافقة على تصويب نتيجة للطالب / احمد سعيد ابراهيم  بيومى  – المقيد بالفرقة الاولى ( مستجد ) للعام الجامعى 2017/2018 بناء على التماس لإعادة رصد درجاته فى مادة الجودة فى التمريض  فى ورقة الاجابة الخاصة بالطالب وجد ان مجموع درجات التحريرى بغلاف الكراسة خطا تم تصحيح هذا الخطا  لتصبح النتيجة كالاتى:-

لتحريرى بغلاف الكراسة خطا تم تصحيح النتيجة كالاتى:- 

	رقم الجلوس
	قبل التعديل
	بعد التعديل

	
	اعمال السنة
	تحريرى
	الدرجة النهائية
	اعمال السنة 
	تحريرى 
	الدرجة النهائية

	10
	24
	24
	48
	24
	41
	65جيد


- تم تصويب نتيجة الطالب فى المادة السابق ذكرها ولم تتغير فى النتيجة النهائية للطالب حيث باقى للاعادة
القــرار
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 36/2/10/10/2018

*مذكرة إدارة شئون التعليم والطلاب بالكلية بشأن الموافقة على قبول إيقاف القيد (الأول) الطالب /محمد خالد عبد الفتاح عبد الغفار عبيد بالفرقة الأولى ( باقى للإعادة ) للعام الجامعى 2018/2019 لرعاية الوالد المريض 0
 القــرار
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 37/2/10/10/2018

*مذكرة إدارة شئون التعليم والطلاب بالكلية بشأن الموافقة على قبول إيقاف القيد (الأول) الطالبة /أميرة حمدى إبراهيم عمرو بالفرقة الرابعة ( مستجدة ) للعام الجامعى 2018/2019 بطلب لقبول عذرها المرضى (الاول ) عن دخول امتحان بالفصل الدراسى الأول للعام الجامعى 2018/2019 وذلك لظروفها المرضية بعد الولادة

 القــرار
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 38/2/10/10/2018

*مذكرة شئون أعضاء هيئة التدريس بشأن الموافقـــة على تعيين السيدة الدكتورة /وفاء محمد عبد الحميد شكرى– المدرس بقسم /ادارة التمريض بالكلية لشغل وظيفة أستاذ مساعد بـذات  القسم والكلية وذلك بناءا على تقـريـر اللجنة العلمية الدائمة لوظائف الأساتذة المساعدين ( تمريض ) والذى يفــيد بان الأبحاث المقدمــة مــن سيادتها  ترقى بها لشغل وظيفة أستاذ مساعد بذات القسم والكلية
القــرار
التوصية بالموافقة على مستوى الأساتذة والأساتذة المساعدين وترفع للجامعة 

*موضوع رقم 39/2/10/10/2018

*مذكرة ادارة الدراسات العليا والبحوث بشأن الموافقــة على تسجيل الرسالة الماجستير المقدمة من الطالب/ احمد إبراهيم ابو الفتوح عبد الرحمن  - أخصائى تمريض والمسجل من الخارج بقســــــــــــم/إدارة التمريض ( بناء على موافقة مجلس القسم بتاريخ  24/9 /2018)

عنوان الرسالة باللغة العربية :-

"" جودة التوثيق التمريضى وتأثيره على استمرارية رعاية المريض""

عنوان الرسالة باللغة الانجليزية:-

 Quality  of Nursing Documentation and its Effect on Continuity of Patients. Care
المشرفين على الرسالة:-

1- أ0د/منال نوسى ابراهيم                  أستاذ بقسم /ادارة التمريض بتمريض المنوفية

2- أ0م/ جيهان محمد دياب                أستاذ مساعد بقسم/ادارة التمريض بتمريض المنوفية

القـــرار 

الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 40/2/10/10/2018

*مذكرة ادارة الدراسات العليا والبحوث بشأن الموافقــة على تسجيل موضوع الرسالة الماجستير المقدمة من الطالبة/ صفاء احمد عبد السلام جاد  - أخصائية التمريض والمسجلة من الخارج بقســــــــــــم/ادارة التمريض ( بناء على موافقة مجلس القسم بتاريخ  24/9 /2018)

عنوان الرسالة باللغة العربية :-

"" ادراك الممرضين لمفهوم العمل كفريق وتأثير على ادائهم""

عنوان الرسالة باللغة الانجليزية:-

 Staff  Nurses Perception about Teamwork and its Effect on their Job Performance 
المشرفين على الرسالة:-

1- أ0م/ سناء مصطفى سعفان               أستاذ مساعد قسم /ادارة التمريض بتمريض المنوفية

2- د0/ أمل رفعت يوسف جاب الله          مدرس بقسم/ادارة التمريض بتمريض المنوفية

القـــرار 
الموافقة وترفع للجامعة

*موضوع رقم 41/2/10/10/2018

*مذكرة السيدة الأستاذة الدكتورة/ وكيل الكليـة للدراسات العليا والبحوث بشأن الموافقــــــــــــــــــــــة على تسجيل برتوكــــــــــــــــول الماجستير المقدمة من الطالبة /اية محمد شعبان محمود   – امعيدة بقســــــــــــــــــــــــــم / التمريض حالات حرجة والمسجلة بذات الفسم والتخصص ( بناء على موافقة مجلس القسم بتاريخ 25/9/2018 )

عنوان الرسالة باللغة العربية :-

"" تأثير تطبيق حزمة منع الالتهاب الرنوى الناتج عن جهاز التنفس الصناعى بين المرضى على جهااز التنفس الصناعى ""

عنوان الرسالة باللغة الانجليزية:-

Effect of Implementing Ventilator Associated Pneumonia Prevention bundle among Mechanically Ventilated Patients
المشرفين على الرسالة:-
1-أ0م/نجلاء محمد حسين المقدم       استاذ مساعد قسم/ التمريض الباطنى والجراحى بتمريض المنوفية

2-د0/ شيماء السيد ابراهيم             مدرس بقسم/ التمريض الباطنى والجراحى بتمريض المنوفية

القـــرار 

الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 42/2/10/10/2018
*مذكرة السيدة الأستاذة  الدكتورة/ وكيل الكليـة للدراسات العليا والبحوث بشأن الموافقــــــــــــــــــــة على اعتماد تشكيل لجنة الفحص والمناقشة لرسالة الدكتوراه المقدمــة من الطالبة / امل نبيل السيد عبود– مدرس مساعد بقسم / تمريض الحالات الحرجة والطوارئ  ( بناء على موافقـة مجلس القسـم بتاريــخ 3/10/2018)0
لجنة الفحص والمناقشة:-

1- أ0م/ نجوى محمد المقدم           أستاذ0م بقسم تمريض الحالات الحرجة والطوارئ بتمريض المنوفية
2- أ0د/ شلبية السيد ابو زيد         أستاذ بقسم تمريض الباطنى والجراحى  بتمريض أسيوط

3- أ0د/ عاطف ابو السعود على     أستاذ الباطنة المتوطنة بكلية الطب المنوفية  

القـــرار
الموافقة وترفع للجامعة0

*موضوع رقم 43/2/10/10/2018
*مــذكرة السيدة الأستاذة  الدكتورة/ وكيل الكليـة للدراسات العليا والبحوث بشــأن الموافقة على تعديل غير جوهرى فى عنوان رسالة المقدمة من الطالبة / أية محمود السيد شرباش – أخصائية تمريض بقسم التمريض صحة الأسرة والمجتمع والمسجلة بذات القسم من الخارج 

عنوان الرسالة قبل التعديل باللغة العربية:-

(دراسة تأثير البرامج التدريبى لمكافحة العدوى على معرفة وممارسات ممرضات عيادات الأسنان بمراكز الأمومة والطفولة)

عنوان الرسالة قبل التعديل باللغة الانجليزية

( Effect of Infection Control Dental Dental Training Program on Dental Staff Nurses Knowledge and Practices at Maternal and Child Health Centers) 

عنوان الرسالة قبل التعديل باللغة العربية:-

(تأثير البرنامج التدريبى لمكافحة العدوى على معرفة وممارسات ممرضات عيادات الأسنان بالوحدات الصحية الريفية)

عنوان الرسالة قبل التعديل باللغة الانجليزية

( Effect of Infection Control Training Program on Dental Clinics Nurses; Knowledge and Practices at Rural Health Units )

القـــــــــــــــرار
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 44/2/10/10/2018

*مذكرة ادارة الدراسات العليا والبحوث بشأن الموافقــة على تسجيل عدد (1) بحث مقدم من الدكتورة / أميمة سعيد شحاتة – المدرس بقسم التمريض الباطنى والجراحى ( بناء على موافقة مجلس القسم بتاريخ 25/9/2018)
القـــرار 
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 45/2/10/10/2018

* مذكرة ادارة الدراسات العليا والبحوث بشأن الموافقــة على تسجيل عدد (1) بحث مقدم من الدكتوره/ جيهان حمدى فتح الباب  – استاذ مساعد بقسم التمريض الباطنى والجراحى ( بناء على موافقة مجلس القسم بتاريخ 25/9/2018)
القـــرار 
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 46/2/10/10/2018

*مذكرة ادارة الدراسات العليا والبحوث بشأن الموافقــة على تسجيل عدد (2) بحث مقدم من الدكتورة / فاتن حسن محمد علام – المدرس بقسم التمريض النفسى والصحة النفسية ( بناء على موافقة مجلس القسم بتاريخ 25/9/2018)
القـــرار 
الموافقة ويرفع للجامعة
*موضوع رقم 47/2/10/10/2018

 *مذكرة السيدة الأستاذة  الدكتورة/ وكيل الكليـة لشئون خدمة المجتمع والبيئة بشأن الموافقــة على عمل الأسبوع الثقافى البيئى الثالث لكلية التمريض جامعة المنوفية فى الفترة من 27/10حتى 31/10/2018 وسوف يتم عمل الأسبوع البيئى السادس فى الفترة من 11/11/2018 حتى 15/11/2018 بالإدارة العامة للجامعة
القـــرار 

الموافقة وترفع للجامعة
*موضوع رقم 48/2/10/10/2018

*مذكرة السيدة الأستاذة  الدكتورة/ وكيل الكليـة لشئون خدمة المجتمع والبيئة بشأن الموافقــة على البرنامج الخاص بفعاليات الأسبوع الثقافى البيئى الثالث لكلية التمريض – جامعة المنوفية بعنوان (بيئتنا حياتنا معا نحميها )
	اليوم
	التاريخ
	العنوان
	الموضوع

	السبت
	27/10/2018
	النظافة صحة وثقافة

- حملة بعنوان:

(Hispatophobia)

لمرضى معهد لكبد 

-ندوة بعنوان:-

التحرش الجنسى وأثرة النفسى عى المجتمع
	تقوم مجموعة ممتازة من الطلبة والطالبات بتنظيف وتجميل الكلية بشكل منظم وحضارى

-زيادة لجنة البيئة من اعضاء هيئة التدريس والطلاب لمعهد الكبد (Hispatophobia)لتقديم الهدايا العينية والدعم النفسى لمرضى معهد الكيد والقاء ندوة لمرافقين الحالات بعنوان ( نحو مجتمع امن من إمراض الكبد الويانية) 

- ويحاضر فيها :- أ0م/أمال امين الشيخ

- عمل ندوة بعنوان : -( التحرش الجنسى واثرة النفسى على المجتمع ) بمدرج الدور السادس ويحاضر فيها 
د0/فاتن حسن علام  - د0/رانيا ماهر الحلوانى

	الأحد
	28/10/2018
	- دورة إسعافات أولية  (مجانية) للعاملين بالجامعة والكليات

- افتتاح معرض الملابس (المدعمة) 

- افتتاح معرض Hand Made
	-دورة إسعافات أولية عن إنعاش القلب والرنة ويحاضر فيها د0/أمال أمين الشيخ د0/سماح الجارحى وذلك بمدرج الدور الثانى

- افتتاح معرض الملابس ( المدعمة)

 -  معرض ال Hand Made

	الاثنين
	29/10/2018
	- ترابيزات الخير

-ندوة بعنوان :-

مهارات الثقة بالنفس والتفوق الدراسى

- استكمال دورة إسعافات أولية (مجانية)للعاملين بالجامعة والكليات
استكمال معرض 

ال Hand Made
ومعرض الملابس ( المدعمة)
	- يتم عرض 3 ترابيزات للخير واحدة امام الكلية واثنين بمجمع الكليات ( قياس ضغط – قياس سكر 000 الخ)

- ندوة (مهارات الثقة بالنفس والتفوق الدراسى ) ويحاضر فيها :- د/جاكلين رفعت  - د/سماح عبد الغفار

- دورة إسعافات أولية عن ( الحقن العضلى )
ويحاضرها د0/هناء الصياد وذلك بمدرج الدور الثانى 

- دورة إسعافات أولية عن (الصدمة والحروق) ويحاضرها د0/لمياء عبد السلام وذلك بمدرج الدور الثانى

- معرض ال Hand Made ومعرض الملابس (المدعمة)

	الثلاثاء
	30/10/2018
	استكمال حملة ترابيزات الخير

استكمال دورة الإسعافات الأولية (مجانية ) للعاملين بالجامعة والكليات
استكمال معرض Hand Made
ومعرض الملابس ( المدعمة

الإعداد لعمل الحفل الختامى
	- استكمال ترابيزات الخير :- (قياس ضغط – قياس السكر 000الخ

- دورة الإسعافات الأولية عن ( النزيف والكسور) ويحاضر:- د0/ام الهنا كامل  د0/ شيماء عادل
معرض ال Hand Made ومعرض الملابس (المدعمة )

- يتم تجهز مدرج الدور السادس لعمل الحفل الختامى بمشاركة طلاب اسرة خدمة المجتمع وتنمية البيئة

	الأربعاء 
	31/10/2018
	الحفل الختامى 
	- الحفل الختامى للأسبوع الثقافى البيئى الثالث بكلية التمريض بمدرج السادس ومن خلاله سيتم

 - تسليم كمية من الادوتة من الصيدلية الخيرية بالكلية لصالح معهد الكبد
- الإعلان عن عضوية الصيدلية الخيرية بالكلية 

- إعلان اسم الفائز فى معرض

 ال (Hand Made)


القـــرار 

الموفقة وترفع للجامعة
*والى هنا انتهى المجلس من نظر الموضوعات المعروضة بجدول أعمال اليوم فأعلنت أ.د/ عميدة الكلية ورئيس المجلس رفع الجلسة 0
أمـين المجـلس                                                       
                عميـدة الكليـة

د/ وفاء محمد شكرى                                                    أ0د/ إيناس قاسم على قاسم                        
\







 








محضر اجتماع الكلية


الجلسة الثانية للعام الجامعى


                          2018/2019


المنعقد يوم الأربعاء الموافق 10/10/2018





 


         أولا:- مصادقات


30-المصادقة على محضر اجتماع مجلس الكلية الجلسة الأولى المنعقدة بتاريخ 17/9/2018من رقم 3/1/17/9/2018 حتى رقم 29/1/17/9/2018


31- المصادقة على محضر اجتماع مجلس إدارة المعهد الفنى للتمريض المنعقد بتاريخ 4/10/2018








سادسا 


العلاقات الثقافية








ثالثا 


شئون التعليم والطلاب








                    خامسا


الدراسات


العليا والبحوث








 


ثـانـيـا


موضوعات الإحاطة 





 


رابـعـا


شـــــئون


 أعضـاء هيئـة الـتدريس





سابعا


شئون خدمة المجتمع والبيئة











